Educação Ambiental do Termo de 
Execução do Tac nº CW 1472588

458604Fundo 
Brasileiro para 
a 
Biodiversidade 
- Funbio

2 587.952,6830/06/2022587.952,680,00587.952,68Solicito o segundo desembolso do 
subprojeto Desenvolvimento da 
Pesca, no valor de R$ 587.952,68 
(quinhentos e oitenta e sete mil, 
novecentos e cinquenta e dois 
reais e sessenta e oito centavos - 
2022.0622.00062-0

458573ASSOCIAÇÃO 
PARA O 
DESENVOLVI
MENTO 
SOLIDÁRIO 
DO 
PREVENTÓRI
O

3 105.604,0005/07/2022105.604,000,00105.604,00 - Solicito segundo desembolso do 
subprojeto Guardiães das 
Tradições Pesqueiras no valor de 
R$ 105.604,00 (cento e cinco mil, 
seiscentos e quatro reais). - 
2022.0701.00009-7

459533Fundação 
Darcy Ribeiro

4 4.092,0006/07/20224.092,000,004.092,00 - Contrato 089/2022- Contratação 
de serviço pessoa jurídica para 
assessoria do evento on-line de 
divulgação de Chamada de 
Projetos no âmbito de Educação.

[...]

Data da Assinatura do Contrato:

Data da Efetividade:

Data de Fechamento:

Nome do 
Fornecedor

N° 
Contrato N° SP

0

23

TODASCategoria:

9 337.281,4427/07/2022337.281,440,00337.281,44 - Solicito desembolso da segunda 
parcela do subprojeto Maré a 
Leste no valor de R$ 337.281,44 
(trezentos e trinta e sete mil, 
duzentos e oitenta e um reais e 
quarenta e quatro centavos). - 
2022.0725.00007-0

462417Comissão 
Nacional de 
Fortalecimento 
das Reservas 
Extrativistas e 
Povos 
Tradicionais 
Extrativistas

10 17.540,8212/08/202217.540,820,0017.540,82 - Contrato Operacional 069/2022 -

[...]

das instituições interessadas e 
geração de renda para as 
comunidades pesqueiras da 
região. Produto 5 NF 100.

463785Cultivar 
Consultoria 
em Meio 
Ambiente Ltda

12 98.589,5126/08/202298.589,510,0098.589,51 - Solicito terceiro desembolso do 
subprojeto no valor de R$ 
98.589,51 (noventa e oito mil, 
quinhentos e oitenta e nove reais e 
cinquenta e um centavos). - 
2022.0822.00008-0

465640Fundação 
Darcy Ribeiro

Consolidado

TAC Frade Edu. Ambiental - TAC nº CW 1472588
25/06/2016

Educação Ambiental - TAC nº CW 1472588 (Campo de FRADE)

TAC nº CW 1472588

16/10/2022

Vlr Solicitado

[...]

Data da Efetividade:

Data de Fechamento:

Nome do 
Fornecedor

N° 
Contrato N° SP

0

23

TODASCategoria:

13 193.720,4729/08/2022193.720,470,00193.720,47 - Solicito o primeiro desembolso 
do subprojeto Lagos em Ação - 
Maricultura Arraial no valor de R$ 
193.720,47 (cento e noventa e três 
mil, setecentos e vinte reais e 
quarenta e sete centavos). - 
2022.0816.00013-8

465708LAGOS EM 
ACAO

14 194.315,3029/08/2022194.315,300,00194.315,30 - Solicito desembolso da primeira 
parcela do subprojeto AHOMAR - 
Fortalecimento da Rede no valor 
de R$194.315,30 (cento e noventa 
e quatro mil, trezentos e quinze 
reais e trinta centavos) - 
2022.0816.00012-0

465710ASSOCIACAO 
HOMENS DO 
MAR DA BAIA 
DE 
GUANABARA

15 107.042,0029/08/2022107.042,000,00107.042,00 - Solicito primeiro desembolso do 
subprojeto Marés - Marés de 
Pacobaíba no valor de R$ 
107.042,00 (cento e sete mil, 
quarenta e dois reais) - 
2022.0816.00033-2

465712INSTITUTO 
MARINHO 
PARA O 
EQUILIBRIO 
SOCIO-
AMBIENTAL - 
INSTITUTO 
MARES

16 118.598,0029/08/2022118.598,000,00118.598,00 - Solicito primeiro desembolso do 
subprojeto Colônia Z-13 - 
Formação de Jovens no valor de 
R$ 118.598,00 (cento e dezoito 
mil, quinhentos e noventa e oito 
reais). - 2022.0816.00035-9

465714COLONIA DE 
PESCADORE
S Z 13

Consolidado

TAC Frade Edu. Ambiental - TAC nº CW 1472588
25/06/2016

Educação Ambiental - TAC nº CW 1472588 (Campo de FRADE)

TAC nº CW 1472588

16/10/2022

Vlr Solicitado 
nesta Aplic.